РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 06.03.2013 года № 154-р
Об организации исправительных

и обязательных работ

Для обеспечения исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ осужденными, не имеющими основного места работы в соответствии со статьями 44, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и обязательных работ лицами, привлеченными к административной ответственности в соответствии со статьями 3.2, 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в целях  их перевоспитания и рационального использования рабочей силы, на основании письма начальника Федерального казенного учреждения уголовно-исправительной инспекции филиала по Локомотивному городскому округу и Карталинскому району капитана внутренней службы Черкиной Д.А. от 10.01.2013 года, исходящий № 76/75-20,

1. Утвердить перечень предприятий и учреждений для организации исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ (приложение 1).

2. Утвердить  примерный  перечень  работ  (услуг)  для  отбывания наказания  в  виде  обязательных  работ на безвозмездной основе (приложение 2).

3. Распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 10.09.2009 года № 461-р «Об организации исправительных работ» признать утратившим силу.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

6. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 30.01.2013 года.

Глава Карталинского муниципального района

С.Н.Шулаев

Приложение 1

к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

        от 06.03.2013 года № 154-р
Перечень

предприятий и учреждений для организации исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ

Индивидуальный предприниматель «Щур И.Г.» - 1 место;

Индивидуальный предприниматель «Павленко С.В.» - 3 места;

Индивидуальный предприниматель «Плетнев А.А.» - 3 места;

Открытое акционерное общество «Стройинжиниринг» - 1 место;

Муниципальное унитарное предприятие «Карталы-торг» - 4 места;

РИФ «Микромрамор» - 1 место;

Муниципальное унитарное предприятие «Городское коммунальное хозяйство» - 5 мест.

Заместитель главы

Карталинского муниципального района

      Г.А.Клюшина

Приложение 2

к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

      от 06.03.2013 года № 154-р
Примерный перечень

работ (услуг) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на безвозмездной основе

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по согласованию с работодателями.

Заместитель главы

Карталинского муниципального района

      Г.А.Клюшина